



**Ansøger:** Ørsted Kro Venner  
**Projektitel:** Ørsted Kro's nye look  
**Totalbudget:** 513.000 kr.  
**Ansøgt beløb:** 256.500 kr.  
**Kategori:** Attraktive Levevilkår

**Uddrag af projektbeskrivelsen:**

Ørsted Kro blev erhvervet på folkeaktier i september 2013 fordelt på 471 aktionærer. Det indsamlede beløb ( aktiekapitalen) udgjorde 1.457.000 kr., og sikrede at bygningen blev købt kontant. Kroen er i dag byens kulturhus og samlingssted, og er med til at give en god ramme for de mange forskellige kulturelle aktiviteter i lokalområdet, for såvel borgere og turister. Kroen har siden overtagelsen haft en bragende succes, hvad angår aktiviteter af enhver art.

Der er stiftet en forening - Ørsted Kros Venner der har til formål:

- At drifte og understøtte , tilvejebringe kulturtilbud i området.
- At søge og indsamle midler til nuværende og kommende projekter for udbygning og vedligehold, samt modernisering af Ørsted.
- At medvirke til, fremme, og sikre et forsat sund eksistensgrundlag for vores folkeejede lokale kulturelle samlingssted i byen Ørsted.

I praksis har det vist sig, at Ørsted Kros Venner primært forestår planlægning og afholdelse af de folkelige- og kulturelle arrangementer.

Mange arrangementer bliver lavet i et samarbejde med andre, eksempelvis blev der den 1. februar gav en af vor tids allerstørste gospel – og jazzsangerinder Lillian Boutté koncert i Ørsted Kirke med efterfølgende New Orleans menu på Ørsted kro. Bag dette arrangement stod Djurslands Jazzklub, Ørsted Kirke og Ørsted Kro.

Ørsted Kro er kun åbent lejlighedsvis, og ikke som en egentlig kro. Faktisk er kro et temmelig misvisende ord, det blev på en ekstraordinær generalforsamling besluttet at navnet fremover skulle være Ørsted Kultur- og foreningshus.

Kroen har nu bevist at den er levedygtig som kulturhus og byens samlingssted. For at fastholde aktivitetsniveauet har bestyrelserne fundet det ønskeligt og nødvendigt, at foretage forskelligartede renoveringsopgaver på bygningen.

Det er nødvendigt for at kroen kan fortsætte som et aktiv for området og byen som kulturhus og samlingssted, at der laves et flot nyt, handicapvenligt indgangsparti, uden trapper og dørtrin samt nyt facadeskilt. De eksisterende toiletfaciliteter gøres tidssvarende ligesom der etableres et handicaptoilet i nuværende disponible rum. I tilknytning til toiletterne laves der et depotrum, da nuværende disponible rum inddrages.

Årsagen til, at dette projekt har høj prioritet er, at kroens mange brugere vil få stor glæde af ovennævnte. Samtidig har mange brugere, der allerede har besøgt vores kro efterspurgt bedre adgangs- og toiletforhold.

Der er i dag ikke adgang for kørestolsbrugere til kroen, da der ved hovedindgangen er trappe samt dørtrin fra vindfang til foyer. De nuværende toiletfaciliteter er totalt uegnede for ældre og handicappede. Med det nuværende aktivitetsniveau, og de mange brugergrupper der benytter kroens faciliteter er det strengt nødvendigt med etablering af et indgangsparti der sikre gode adgangsforhold for gangbesværede og kørestolsbrugere, samt en total renovering af de eksisterende toiletfaciliteter herunder etablering af et handicaptollet.

Projektet vil have effekt på at:

- Alle brugergrupper sikres adgang til Ørsted Kros lokaler i kraft af nyt indgangsparti
- Etablerer de nødvendige toiletfaciliteter specielt for ældre og handicappede
- Facadeskiltning skal markere at Ørsted Kro nu er et Kultur- og foreningshus